GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORIA EN VALORES, S.A.,
G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,
G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2,020
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios
Por Primas de Seguros y Fianzas
(-) Devoluciones y Cancelaciones
Primas Netas
(-) Primas Cedidas
Primas Netas Retenidas
(+/-) Variacién en Reservas Técnicas y Matematicas

GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS

Financieros
Por Servicios

Gastos de Adquisicion y Renovacién

(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido
Gastos por Obligaciones Contractuales

(-) Recuperacién por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido

MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas
Otros Productos de Operacién

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocién de Empresas
Otros Gastos de Operacion

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION
Consejo Administracion
Funcionarios y Empleados
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas
Honorarios Profesionales
Arrendamientos
Reparaciones y Mantenimiento
Mercadeo y Publicidad
Primas de Seguros y Fianzas
Depreciaciones y Amortizaciones
Papeleria, Utiles y Suministros
Gastos Varios

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

PRODUCTOS
Salvamentos y Recuperaciones
Productos Extraordinarios

GASTOS
Participacion de Reaseguradores y Reafianzadores
en Salvamentos y Recuperaciones
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

Impuesto sobre la Renta
) GANANCIA (PERDIDA) NETA
(-) INTERES MINORITARIO

GANANCIA (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA

PARCIALES

1,358,170,237.72
-198,629,717.63

1,159,540,520.09
-333,769,041.58

825,771,478.51
-43,435,449.04

PARCIALES

3,775,216,244.15
398,616,596.20

782,336,029.47

SALDOS
CONSOLIDADOS
4,956,168,869.82

199,741,795.57
57,220,000.81

548,953,603.96
103,135,112.61

1,883,136,114.42
52,608,246.80

142,521,794.76

445,818,491.35

2,524,084,647.33

125,556,004.55
43,639,439.83

22,893,551.28

1,471,630.27
690,436,886.90

4,502,843.66

192,088,995.66

696,411,360.83

2,432,084,222.49

31,648,666.07
92,023,788.63

4,320,231.64
562,543,137.64
71,519,797.27
77,250,271.62
60,213,062.53
49,821,121.46
30,423,133.61
856,234.24
102,577,335.66
6,994,281.81
234,629,329.06

-504,322,365.17
1,927,761,857.32
1,201,147,936.54

2,512,325.54
24,692,958.26

123,672,454.70

27,205,283.80

726,613,920.78
96,467,170.90

22,403,894.70
31,229,026.02

-8,825,131.32

814,255,960.36

114,387,195.97
699,868,764.39

699,868,764.39

Guatemala, 30 de Noviembre de 2020

Gfmr S

4]

José Federico Linares Martinez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO
DE ADMINISTRACION

Luis Antogi
C

Enriqu

ntonig José Rodriguez Mahr
ERENJF GENERAL

Carlos

5

AUDITOR

La totalidad de notas que acompanan los estados financieros se encuentran disponibles en la pagina www.gtc.com.gt

HUMANO, AGIL Y CONFIABLE

GRUPO FINANCIERO

/, G&I CONTINENTAL




