

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2,020

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			4,956,168,869.82
Financieros			
Por Servicios			
Por Primas de Seguros y Fianzas			
(-) Devoluciones y Cancelaciones	1,358,170,237.72	3,775,216,244.15	
Primas Netas	-198,629,717.63	398,616,596.20	
(-) Primas Cedidas	1,159,540,520.09		
Primas Netas Retenidas	-333,769,041.58		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	825,771,478.51	782,336,029.47	
	-43,435,449.04		
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			2,524,084,647.33
Financieros			
Por Servicios			
Gastos de Adquisición y Renovación	199,741,795.57	1,883,136,114.42	
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	57,220,000.81	52,608,246.80	
Gastos por Obligaciones Contractuales	548,953,603.96	142,521,794.76	
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	103,135,112.61	445,818,491.35	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			2,432,084,222.49
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		192,088,995.66	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	125,556,004.55		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	43,639,439.83		
Productos por Inversiones en Acciones	22,893,551.28		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación			
GASTOS		696,411,360.83	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	1,471,630.27		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	690,436,886.90		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	4,502,843.66		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación			
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-504,322,365.17
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			1,927,761,857.32
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			1,201,147,936.54
Consejo Administración	4,320,231.64		
Funcionarios y Empleados	562,543,137.64		
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas	71,519,797.27		
Honorarios Profesionales	77,250,271.62		
Arrendamientos	60,213,062.53		
Reparaciones y Mantenimiento	49,821,121.46		
Mercadeo y Publicidad	30,423,133.61		
Primas de Seguros y Fianzas	856,234.24		
Depreciaciones y Amortizaciones	102,577,335.66		
Papelaría, Útiles y Suministros	6,994,281.81		
Gastos Varios	234,629,329.06		
MARGEN OPERACIONAL NETO			726,613,920.78
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			96,467,170.90
PRODUCTOS		123,672,454.70	
Salvamentos y Recuperaciones	31,648,666.07		
Productos Extraordinarios	92,023,788.63		
GASTOS		27,205,283.80	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	2,512,325.54		
Gastos Extraordinarios	24,692,958.26		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-8,825,131.32
Productos de Ejercicios Anteriores	22,403,894.70		
Gastos de Ejercicios Anteriores	31,229,026.02		
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			814,255,960.36
Impuesto sobre la Renta			114,387,195.97
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			699,868,764.39
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			699,868,764.39

Guatemala, 30 de Noviembre de 2020



Luis Antonio Fajardo Aldana
CONCEJADOR



José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN



Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL



Juan Carlos Hernández Yol
AUDITOR

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt

HUMANO, ÁGIL Y CONFiable



GRUPO FINANCIERO
G&T CONTINENTAL